[image: kochkovo]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15.11.2018 № 441-ра

О проведении районного конкурса рисунков на тему
«Я рисую свои права»

	В связи с проведением 20 ноября 2018 года Всероссийского дня правовой помощи детям:
1. Провести районный конкурс  рисунков на тему «Я рисую свои права» среди учащихся начальной школы общеобразовательных учреждений Кочковского района Новосибирской области.
2.  Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению районного конкурса рисунков на тему «Я рисую свои права», согласно Приложению 1.
3. Утвердить Положение о проведении районного конкурса рисунков на тему «Я рисую свои права» среди учащихся начальной школы общеобразовательных учреждений Кочковского района Новосибирской области к Всероссийскому дню правовой помощи детям, согласно Приложению 2.
4. Главному специалисту отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Кочковского района Новосибирской области Т.А. Лихачевой разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Кочковского района Новосибирской области.
5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Кочковского района Новосибирской области Чернышову О.Б.

И.О. Главы Кочковского района
Новосибирской области                                                                      М.В. Белоус

Чуева 22762

                        Приложение 2
                                                        к распоряжению администрации
                                                                            Кочковского района Новосибирской области
                                      от 15.11.2018 № 441 -ра

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного конкурса рисунков на тему:  «Я  рисую свои права»  среди детей учащихся начальной школы общеобразовательных учреждений  Кочковского района Новосибирской области к
Всероссийскому дню правовой помощи детям

1. Общие положения
Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок подготовки и проведения  районного конкурса рисунков на тему: «Я рисую свои права» среди учащихся начальной школы (1-4 классы) общеобразовательных учреждений Кочковского района Новосибирской области, к Всероссийскому дню правовой помощи детям (далее – Конкурс).

2.Цели и задачи Конкурса

2.1. Целями конкурса является:
2.1.1. Создание условий для формирования правовой культуры школьников.
2.1.2. Знакомство и приобщение учащихся к общечеловеческим ценностям, провозглашенным во Всеобщей Декларации прав человека.
2.2.Задачами проведения конкурса:
2.2.1. Распространение среди школьников знаний в области прав человека.
2.2.2. Создание детских иллюстраций на тему гарантированных государством прав детей.
2.2.3. Формирование у школьников правовой культуры, норм нравственного поведения.
2.2.4. Создание условий для повышения социальной активности школьников.
2.2.5. Привлечение внимания общественности к вопросам правовой культуры, профилактики правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних.

3. Порядок организации и проведения Конкурса
3.1. В Конкурсе могут участвовать  учащиеся 1-4 классов;
3.2. Конкурс проводится в период с 16-22 ноября 2018 года;
            3.3. На конкурс принимаются работы, выполненные индивидуально. Работы,  выполненные коллективом авторов, на конкурс не допускаются.
          3.4.Один участник предоставляет на конкурс одну работу.
3.5.Работа должна быть представлена в Управление образования администрации Кочковского района Новосибирской области (с. Кочки, улица Революционная 14, этаж 2);
3.6.Все работы должны подписываться фамилиями и именами  участников, возраст участников, представляющих работы, школа (класс) участника конкурса, наименование конкурса, контактный телефон участника конкурса.
3.7. К работе должна прикладываться заполненная форма согласия на  обработку персональных данных.

4. Требование к содержанию конкурсной  работы

           4.1. На конкурс принимаются работы, соответствующие теме  конкурса: «Я  рисую свои права».
           4.2. Работа должна соответствовать теме Конкурса.
          4.3. Работа подается как авторский продукт, не содержащий в себе ни полностью, ни частично элементов плагиата.

5. Требования к оформлению конкурсной  работы

            5.1. Оформление конкурсного рисунка должно отвечать следующим требованиям:
- Техника исполнения – карандаш, акварель, гуашь;
- лист формата А4, книжная ориентация;
- название конкурса в верхней части листа;
            5.3. Работы, не отвечающие указанным требованиям, к участию в конкурсе не допускаются.

6. Критерии оценки конкурсной работы

         6.1. Работа должна содержать отражение темы конкурса.
6.2. Оригинальность образного решения и мастерство исполнения рисунка.
          6.3. Качество оформления представленных материалов.

7. Подведение итогов Конкурса
   7.1. Конкурсная комиссия 23 ноября 2018 года подводит итоги Конкурса и определяет  победителей по критериям оценки конкурсной работы.
   7.2. Итоги Конкурса утверждаются протоколом  комиссии по проведению Конкурса.
  7.3. Участникам, набравшим наибольшее количество баллов, присуждаются 1-е,2-е, 3-е места, вручаются ценные призы и благодарственные письма.
           7.4. Итоги Конкурса публикуются на официальном сайте Администрации Кочковского района Новосибирской области http://kochki.nso.ru/в новостной рубрике.

                        Приложение 1
                                                        к распоряжению администрации
                                                                             Кочковского района Новосибирской области
                                       от 15.11.2018 № 441 -ра

Состав
конкурсной комиссии по проведению районного конкурса на тему:
«Я  рисую свои права»

	Чернышова Ольга
Борисовна
	[bookmark: _GoBack]Заместитель главы администрации  Кочковского района Новосибирской области, председатель комиссии;

	Филипченко Евгения Владимировна
	Начальник Управления правовых, имущественных и земельных отношений администрации Кочковского района Новосибирской области, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Юстус Наталья Николаевна
	Главный специалист Управления образования администрации Кочковского района Новосибирской области

	Нуриева Ольга Михайловна
	Ведущий специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Кочковского района Новосибирской области

	Малыхина Юлия Михайловна
	Главный специалист отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Кочковского района Новосибирской области

image1.png